

| Konsolidierte Erfolgsrechnung: (a) | Aktuell | Vorjahr | Δ LJ/VJ | Aktuell | Vorjahr | Δ LJ/VJ |
|--|----------------|----------------|----------------|--------------|--------------|--------------|
| | 01..06 MCHF | 01..06 MCHF | 01..06 in % | Q2 MCHF | Q2 MCHF | Q2 in % |
| Nettoumsatz | 1'469.3 | 1'479.8 | -0.7 | 732.2 | 761.2 | -3.8 |
| Warenaufwand | 411.8 | 406.2 | +1.4 | 208.0 | 204.8 | +1.6 |
| Personalaufwand | 395.1 | 365.1 | +8.2 | 214.0 | 184.8 | +15.8 |
| Abschreibungen | 51.3 | 47.6 | +7.8 | 25.5 | 24.0 | +6.3 |
| Amortisationen von immateriellen Anlagen | 21.6 | 21.2 | +1.9 | 10.9 | 10.7 | +1.9 |
| Sonstiger Betriebsaufwand, netto | 275.0 | 270.2 | +1.8 | 139.5 | 140.8 | -0.9 |
| Total Betriebsaufwand, netto | 1'154.8 | 1'110.3 | +4.0 | 597.9 | 565.1 | +5.8 |
| Betriebsergebnis (EBIT) | 314.5 | 369.5 | -14.9 | 134.3 | 196.1 | -31.5 |
| in % des Nettoumsatzes | 21.4 | 25.0 | | 18.3 | 25.8 | |
| Adj. Betriebsergebnis (EBIT) | 379.7 | 390.4 | -2.7 | 188.9 | 206.6 | -8.6 |
| in % des Nettoumsatzes | 25.8 | 26.4 | | 25.8 | 27.1 | |
| Finanzergebnis, netto | -5.3 | -4.2 | -26.2 | -2.4 | -4.9 | +51.0 |
| Ergebnis vor Steuern | 309.2 | 365.3 | -15.4 | 131.9 | 191.2 | -31.0 |
| Ertragsteuern | 51.0 | 49.0 | +4.1 | 27.1 | 25.2 | +7.5 |
| Nettoergebnis | 258.2 | 316.3 | -18.4 | 104.8 | 166.0 | -36.9 |
| in % des Nettoumsatzes | 17.6 | 21.4 | | 14.3 | 21.8 | |
| Adj. Nettoergebnis | 319.9 | 333.2 | -4.0 | 157.7 | 174.5 | -9.6 |
| in % des Nettoumsatzes | 21.8 | 22.5 | | 21.5 | 22.9 | |
| EBITDA | 387.4 | 438.3 | -11.6 | 170.7 | 230.8 | -26.0 |
| in % des Nettoumsatzes | 26.4 | 29.6 | | 23.3 | 30.3 | |
| Adj. EBITDA | 435.0 | 441.9 | -1.6 | 216.1 | 232.7 | -7.1 |
| in % des Nettoumsatzes | 29.6 | 29.9 | | 29.5 | 30.6 | |
| Finanzaufwand | -5.9 | -6.8 | +13.2 | -2.7 | -3.4 | +20.6 |
| Finanzertrag | 0.5 | 0.9 | -44.4 | 0.2 | 0.3 | -33.3 |
| Währungs(verlust)/-gewinn, netto | 0.1 | 1.7 | -94.1 | 0.1 | -1.8 | +105.6 |
| Finanzergebnis, netto | -5.3 | -4.2 | -26.2 | -2.4 | -4.9 | +51.0 |
| Ergebnis je Aktie (CHF) | 7.01 | 8.58 | -18.3 | 2.84 | 4.51 | -37.0 |
| Adj. Ergebnis je Aktie (CHF) | 8.69 | 9.04 | -3.9 | 4.28 | 4.74 | -9.7 |
| Ergebnis je Aktie, verwässert (CHF) | 6.99 | 8.57 | -18.4 | 2.84 | 4.50 | -36.9 |

| Zusammengefasste konsolidierte Geldflussrechnung: (a) | Aktuell | Vorjahr | Δ LJ/VJ | Aktuell | Vorjahr | Δ LJ/VJ |
|---|----------------|----------------|----------------|---------------|--------------|---------------|
| | 01..06 MCHF | 01..06 MCHF | 01..06 in % | Q2 MCHF | Q2 MCHF | Q2 in % |
| Nettomittelfluss aus Geschäftstätigkeit | 207.0 | 257.3 | -19.5 | 216.0 | 259.5 | -16.8 |
| Nettomittelfluss aus/(für) Investitionstätigkeit | -32.5 | -57.5 | 43.5 | -25.9 | -31.2 | 17.0 |
| Nettomittelfluss aus/(für) Finanzierungstätigkeit | -411.0 | -372.2 | -10.4 | -374.9 | -305.3 | -22.8 |
| Umrechnungsdifferenzen auf den liquiden Mitteln | 0.6 | 0.7 | -14.3 | 0.9 | -1.2 | 175.0 |
| Zunahme/(Abnahme) der liquiden Mittel | -235.9 | -171.7 | -37.4 | -183.9 | -78.2 | -135.2 |

| Zusammengefasste konsolidierte Bilanzinformationen: (a) | Aktuell | Vorjahr | Vorjahr |
|---|----------------|----------------|----------------|
| | 01..06 MCHF | 01..12 MCHF | 01..06 MCHF |
| Liquide Mittel | 273.8 | 509.7 | 287.9 |
| Nettoumlaufvermögen (b) | 300.7 | 147.3 | 295.0 |
| Sachanlagen | 716.2 | 726.5 | 716.7 |
| Goodwill und immaterielle Anlagen | 1'677.5 | 1'681.1 | 1'750.4 |
| Total Bilanzsumme | 3'528.0 | 3'601.1 | 3'596.7 |
| Total Finanzverbindlichkeiten | 961.8 | 970.9 | 1'143.9 |
| Netto-Schulden | 688.0 | 461.2 | 856.0 |
| Eigenkapital | 1'565.2 | 1'635.2 | 1'403.8 |
| Eigenkapitalquote % | 44.4 | 45.4 | 39.0 |
| Adj. ROIC % | 21.6 | 21.5 | 20.8 |

(a) Alle obenerwähnten Finanzinformationen, ausser den Bilanzzahlen per 31. Dezember 2016, sind ungeprüft. Die Quartalszahlen wurden nach den gleichen Standards aufbereitet wie der geprüfte Jahresabschluss per 31. Dezember 2016.

(b) Ohne derivative Finanzinstrumente

Adjustiert: bereinigt um Kosten und Erträge im Zusammenhang mit der Sanitec Akquisition (Transaktions-, Integrations-, Desinvestitions-, Restrukturierungs- und einmalige Finanzierungskosten und -erträge, sowie Amortisationen von immateriellen Anlagen und einmalige Aufwendungen aus der Neubewertung der Vorräte)